REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
S e n h o r  P r e f e i t o  M u n i c i p a l ,
encaminhando-lhe Abaixo-assinado dos
moradores da Vila Luzita solicitando-lhe
projeto e obras de Revitalização, visando
instalação de Academia ao Ar Livre e
grades de proteção para área pública
parcialmente ociosa localizada entre as
Avenidas São Bernardo, altura do nº 149,
esquina com a Capitão Mário Toledo de
Camargo.

Senhor Presidente

REQUEREMOS  à  Mesa,  na  forma  regimental,  seja  expedido  ofício  ao  Senhor  Prefeito  Municipal
encaminhando-lhe Abaixo-assinado dos moradores da Vila Luzita solicitando-lhe projeto e obras de
Revitalização,  visando instalação de Academia ao Ar Livre e grades de proteção para área pública
parcialmente ociosa localizada entre as Avenidas São Bernardo, altura do nº 149, esquina com a Capitão
Mário Toledo de Camargo.

Salientamos que o local atualmente, segundo frequentadores, se encontra "abandonado", repleto de
usuários de drogas e pessoas em situação de rua sendo que os moradores do entorno, mediante abaixo-
assinado,  solicitam a  intervenção  da  Prefeitura  para  revitalização  da  área,  com a  implantação  de
equipamentos de lazer e atividade física. Durante a coleta das assinaturas surgiu a informação que a
Administração tem projeto para instalar um "polo comercial" com a implantação de diversos "box", fato
que se confirmado também agrada a população local que teria o espaço bem aproveitado, sendo que em
contrapartida seria viável também destinar parte destes recursos para amparar as pessoas vulneráveis
deste entorno, através de programas sociais.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de julho de 2021.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320030003700310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-10T12:16:42-0300